Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Hymnarium cisterciense - Cod. Güntersthal 4

[Günterstal], [1. Hälfte des 14. Jahrh.]

[Nachträge]

[urn:nbn:de:bsz:31-162456](#)

arce m **Lc. i.**
dñe: nichil
mī s̄ dies
mer. **Quid**
homo cja
magnificas
eū. aut̄ qd̄ apponis erga eū
cor tuū. **Visitas** eū diluculo:
et subito pbas illum. **Asp;** quo
n̄ partis m̄. nec dimittis me
ut glutiam saluā meā. **Pec**
cam. **Quid** faciā t̄ occistos ho
minū. **Quare** posuisti mē
cōtrariū t̄. et factus sum m̄

metipi grauis? Cur non tol
lis peccatum meum? et qua
re non auferis iniuriam meam?
Ecce nunc ipsius dor
mitia. et si mane me cisis n
subsistam.

A. Credo quod redemptor me
us in ictu et in nouissimo di
cte ter ra surrexit aeternus et sim et
in carne mea indebet deum
saluator rem meum. **V.** Quem

^{manū}

versus sum ~~o~~ ego ipse et non au-

us et oculi mei conspectu n. **L.**

Gredit animā meā uite.
mee? dimittā adūsū me
eloquim meū. Iocuac in amia
rtudine anime mee? dicā dō.
Doli me cōtempnare. In dica
mī. cur me ita uidices. Numqđ
bonū t̄ uidet̄ si calumpnieris.
et opprimas me opus tuar; et
consilū impior; adiuves. Hū
qđ celi carnet̄ t̄ s. aut sic uidet̄
homo et tu uides. Pūq; sic dies
chois

dies tui. et anni tui sic humana
s tempa. ut queras iniquitate
mea. et peccatum meum scriteris.
et scias q̄a nichil ipm fecerit. cū sit
nemo q̄ demandat tua poslit eru-
ere.

Qui lazarium resuscitas h̄ amo
numento feridam tu eis doppine do
na requiem et locum indul gen
te. **V.** Requiem eternam dona
eis domine. **L**et locum. **I**co. m.

Qui veni in rūs et iudi ca re viuos et mor
tuos et seculum per ignem

Manus tue fecerunt Ico. iii.
Mane et plasmaverunt me.
Totum incertum. et sic repente
precipitas me. Menito queso qd
sic lutum feceris me? et in pulue
re mortis redices me. Domine
sic lac mulsi me. et sic caseum
me coagulasti. Pelle et carni
bz nestasti me. ossibz et nervis
copegasti me. Vitta et mta ibuisti
mi. et uisitatio tua coelum spm
meri. . . .
Demento met de us qmna uen
t est mta me a nec aspiciet me ut

sis hominis. **R.** Et nō reuerete mir oculi
lusi mei us ut videat bona. **Nec as.**

V. Cōntē dñe et eripe aīam meā. **Sal.**
BEsponde mī quantas **Ie. viii.**
 habeo iniquitates et p̄cā:
 scelera mea et delicta mea ostē
 de mī. Cur faciem tuā abscon-
 dis? et arbitraris me inimicū
 tuū? Contra foliū qd uento ra-
 pit ostendis potentiam tuā? et
 stipulā siccā p̄sequens. **Scri-**
 bis enī contra me amaritudi-

nes' et cōsumere me uis p̄cis
adolescentie mee. Posuisti in
nervo pedē meū. et obseruaſ
ti om̄s ſemitas meas. et ueli
gia perlū meor; cōſiderasti. Q:
q̄i patredo cōſumid' ſū. et q̄i
uēſtīmū qd̄ cōmedit atmea.

Ren mich domine quia pecca
m nūmis. in uita mea quid faciam
mi ſer u bi ſugit am nūt ad te
dens me uis mifere me idū

uene ris in nouissimo dicit e. X.

Anima mea turbata est ualde sed tu

Domine sic cuire e. In nouis. Ico
Omo natus demuliere v.
 breui uiuens tempore replete
 multis miseriis. **Q**ui quasi
 alos egreditur et conteritur et fugit
 uelut umbra. et numquā meo
 de statu permanet. **E**t dignū du
 cis sup huius cemeterii apire oculos
 tuos. et adducere eum in medi
 cu. **Q**uis potest facere mundū

de mundō conceptū semine. **A**ō
ne tu qui solus es. **D**ives dies
hominis s. numerus mensū et
apud te ē. **C**onstituisti terminos
et. qui p̄terici n̄ poterūt. **R**ecede
patriolum ab eo. ut q̄escat donec
Sic optata ueniat mīcennāq̄u dies
et.

Reipcorde r̄is peccata me a do
mine dñm uene r̄is iudicare
se culū per ignem. **H**on
ores m̄t̄r̄is m̄t̄ dici um̄ cum seruis

tus domi ne. Domine. **Te. vi.**

Bus in hoc tribuat ut in
inferno ptegas me. et
abscondas me donet ptranscat
furo: tuus. et constitutas in te
pus in quo recordaris mei. Pa-
tas ne mortuus homo cursum
minuat. Sanctis dieb; quib; nūc
multo: expecto donet ueniat in
mutatio mea. vocabis me. et
ego respondabo tibi. opt manū
tuā porriges derterā. Tu qui
de gressus meos dimerasit.
S; parce peccatis meis. **Rem.**

Libera me domine de nis inferni

qui portas ereas confregisti et ui-

sitasisti infer uiri te dedisti eis

in men ut miderent te qui erant

um pē nis tenebra

VClamantes et dicentes aduenit hi ce-

temptor nos ter. **Q**ui por. **V**. In
memoria etna erunt iusti. Ab

auditione mala n̄ timebunt. **Ico**
Sp̄t n̄s attenuabit. dies **vii.**
Smei bieutabunt. et solū
 n̄ sup̄ ē sepulchrū. **O**ō peccavi.
 et in amaritudinib; morat̄ ocl̄
 n̄s. **L**ibera me et pone mē uita
 te. et cui' uis man' pugnet con
 tra me. **D**ies mei transierunt.
 cogitationes mee dissipate s'. tor
 quentes cor meū. **N**octem uerter
 sunt in die. et rursū post tene
 bras spero luce. **S**i sustinuerō in
 fernis dom' mea est. et intene
 bras stravi lectulū meū. **P**utre
 clini cliri. **P**at̄ n̄s es. mater

mea. et soror mea nermibz. Vbi ē
g nunc prestolatio mea. et paci-
entia mea. Tu es dñe dñs. R.

Peccantē me cotidie et nō me pen-
iten tem timor mortis contur bat
me quia immfer no nulla est redemp-
tio miserere me i dñs et sal uia
me. V Deus in nomine tuo salvi me
fac et in uirtute tua libera me. Oia.

Pelli mee consumptis **I*co viij.***
carnibz adhesit os meu?
et derelicta s̄ tantūmodo labia
circa dentes meos. Miseremini
mei miseremini met saltem
uos amici met? q̄a man' dñi
tetigit me. Quare me psecimini
sic deus. et carnibz meis sativa
mini. Quis m̄ tribuat ut scriba
tur sermones mei. Quis m̄ det
ut erarentur in libro stilo ferreo
et plumbi lamina. uel certe scul
pant misilice. Icio enī qđ re
demptor n̄s uiuit. et in nouissi
mo die de tra surrectus sum. et

rursum circumdabor pelle mea.
et in carne mea. undebo domini sal
uatorē meū. Quē misericordia ego
ipse et oculi mei cōspecturi s̄. et n̄
alii. Reposita ē h̄ec spes mea in
mī meo.

Rem. Domine secundū acclamā me.

nō noli me iudi cai re nichil dig
num in conspectu tu o e ḡ i deo
de pre cor ma restatē tu am
ut tu deus deleas iniquita

tes me as. **X.** Amplius laua

me domine ab iniustia me a et ade

lito meo misera me tibi so li pec

ca iii. Ideo depre. **Ico. ix.**

Un fortissimus iudas colla
tione sta duodecim milia
dragnas argenti misit ierusalem
offerri ea ibi p precis mortuorum.
miste et religiose de resurrectione
ne cogitans. Nisi enī eos qui ce
ciderant resurrectos sparet.

superflui uideret et uaniū orare
pmortuis. Et quia considera
bat qđ hu qui cū pietate dor
mitionē accepanτ optimā
haberent repositā grām. Sā
ḡ et salubris ē cogitatio p de
functis erorare. ut aptis soluā
t.

Libera me do mine de mor te ete
na m die illa tremen da quādo q̄
li mo uendi sicut et terra dum ne
ceris indicare se culum

per ignem. **V.** Dies illa dies ne cala-
mitatis et miserie dies magna et ama-
ta maledic. **Quia.** **V.** Tremens factus su-
ego et nō meo dum discussio uene-
rit atq; uentura ira. **Dū ne.** **V.** Quid
ego miserrimus quid dicam uel quid
faciam dum nūl boni perfec̄t ante tan-
tum iudicem. **R.** Libera. **V.** Audim uocem

de celo dicentē. Bi mor. p̄p̄sem̄ defūc
Aclina dñe aurē tuā ad p̄ces to
nras. quibz miām tuā suppli
ces deptamur. ut aiām fami
li tui. quā deloc sclo migrare
uulisti. impacis ac lucis regio
ne constitutas. et scōz tuor ui
beas esse cōsorte. P. In annūsario.

P̄a dñe q̄s. ut aiām fami
li tui. cui annūsariū de
positionis diē cōmemoramus.
indulgentiā parit et regem

D̄ capiat & sempitnā. P. Alia.
Eus uenie largitor et hu

mane salutis auctor. q̄s clem̄
 niā mā. ut n̄rē cōgregationis
 fr̄s sorores familiares et bene-
 f̄ores. qui ex hoc sc̄lo transiēt.
 beata maria semp̄ ūgine m̄t̄
 cedente cū onibz sc̄is. ad per-
 petue beatitudinis consortiū
 puenitē concedas. P. pro m̄ annū.

Dic cui p̄m̄ e misererī semp̄
 et parcere. p̄cīare aiabz
 famulor. famulār q̄z. et omnia
 eoz p̄cā dimitte. ut mortis un-
 aulis absoluti transire mereant̄

Oad uitam. P. Alia oratio.
 In p̄c semip̄terne d̄s cui n̄v̄

quā sine spe nūe supplicat. pri
ciare aīabz famulorū famularū q
tuarū. ut qui de hac uita intui
noīs cōfessione dīscēserunt.
scōr tuorū numero factas aggred

Didelū dīs oīm **Col.** gari. **P.**
conditor et redemptor. aīa
bz famulorū famularū q tuarū. re
missionē cunctorū tribue pccorū.
ut indulgentiā quā semp opta
uerunt pīs supplicationibz cō
sequant. **P. P. elemosinis.**

Dīs cui' mūe nī ē numerus.
suscepī pīes humilitatis nīre et
aīe famuli tui et aīabz que nb

in oratione commendate s̄ et quare
utimur uel usi sumus elemosinis
qui b; declisti nominis tui con-
fessionē remissionē cunctorū
tribue peccatorū. **P.** **T**enete resur-

Guite et reuictam̄ rectionis.

Tad dñm. quia ip̄e cepit et
sanabit nos. pacificet et curabit
nos. misericordia suscitabit nos. et uiue-
ni in conspectu eius. sciem̄ sequenti
q; ut cognoscam̄ dñm. **P**act. sc̄e

Sive ē ista que p̄ marie. **I**co.
redit̄ quasi aurora colitur
gens. pulchra ut luna. electa ut

sol. tribulis ut castror: actes or-
dinata. viderunt eā filie syon
et beatissimā p̄dicanerūt. regi-
ne et cōcubine laudauerunt
eā. Tu. Inestate. p̄uat. dieb. Ie. **xx.**

SOnsurge in nocte in p̄nciū.
pro iugilar: tua: et estū
de sic acutam cor tui ante cō-
spectū dñi dei tui. Iena ad eū
man'rias: et miserebit. **t. xxvii.**

Dns sapientia fundauit trā.
stabiluunt celos prudentia.

Sapientia illi eruperunt abyſ-
si: et nubes rore cōcrescant. **xxviii.**

Diligite iusticiā. qm **viii. l.**

uidicatis trām. Sentite de dñō
in bonitate. et in simplicitate
cordis querite illū. Quō inue-
nit abhūs q̄ n̄ temptant illū.
apparet aut̄ eis q̄ fidē habent
O illum. **Ex. v. 10.**

Ari cōfidunt in dño intel-
ligent intatē. et fideles in di-
lectione acquiescent illi. Quō
donū et par. ē electis. **Ex. vi. 2. dī.**

Benignus ē enī sūc sapientie.
et n̄ libāint maleficium
alabūs suis. Quō renū illi
testis ē d̄s. et cordis ē scrutator
ē uer. et lingue illi. auditor.

Quo s̄p̄ dñi repleuit orbē trax;
et hoc qđ cōtnet om̄ia scientiā

Bhabet uocis. **Sabbato. Iō.**

Enne fac iusto? et inueni
es retributioñē magnā. Et
si n̄ abiþo. certe adñō. Nō enī
ē ei bene qm̄ assiduus ē in malis?
et elemosinā n̄ danti. Quō et al-
tissimus odio p̄tōres? et misert
ē penitentib;. Tu. 

habet
Salvans ad mandatum. p̄totū annū.

Dost quā surrexit domini a cena mi-
sit aquam in pedē m̄ cep̄ lanae pedes dñs